

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0251/2019/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS E MATERIAIS DE OXIGENOTERAPIA.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.^a MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP** devidamente inscrita no **CNPJ: 02.891.731/0001-08**, e inscrição estadual nº 15.203.037-9, sediada na Rua Pau Brasil, s/nº - Centro - Cep nº 68.548.000 - Sapucaia - PA, tendo para contato o nº (94) 9944-9451 e o e-mail: fredsoneireli@outlook.com, neste ato representado pelo Senhor **FREDSON DA SILVA SANTOS**, portador do CPF: 641.265.792-49 e do RG 3702775 PC/PA, Residente e Rua Rio Tapajós, 1079 - Centro - Xinguara - PA, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 005/2019, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 024/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de Gases Medicinais e Materiais de Oxigenoterapia, de acordo com os anexos I, II, III e IV, do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 144.508,48** (Cento e quarenta e quatro mil quinhentos e oito reais e quarenta e oito centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes nos anexos I, II, III e IV.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal de Saúde.

10.301.0003.2067.0000- Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL.	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$: 56.781,45
10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$: 49.859,37
10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp. (SAMU)	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$: 25.542,00
10.122.0002.1053.0000- Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanentes- FMS/SMS.	
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.....	R\$: 12.325,66

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 31/12/2019, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 024/2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 02 de Julho de 2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0251/2019/SMS

10.301.0003.2067.0000- Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 56.781,45

Item	Descrição do Produto	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
23	RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8 CM, LARGURA 2,80 CM, PROFUNDIDADE 2 CM, PESO 0,103 KG.	UNITEC	3	UN	R\$ 345,51	R\$ 1.036,53
24	RESERVATORIO PARA AMBU INFANTIL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM, LARGURA 2,10 CM, PROFUNDIDADE 0 CM, PESO 0,105 KG.	UNITEC	3	UN	R\$ 345,51	R\$ 1.036,53
25	RESERVATORIO PARA AMBU NEONATAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM, LARGURA 2,90 CM, PROFUNDIDADE 1CM, PESO 0,104 KG.	UNITEC	3	UN	R\$ 297,00	R\$ 891,00
26	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA AS COMPRIMIDO, CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML DE PP/AD, COM NIVEIS MAXIMO E MINIMO, MASCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGENIO, EXTENSAO DE PVC 1,20 M, CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS.	UNITEC	3	UN	R\$ 126,72	R\$ 380,16
27	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA OXIGENIO, CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML DE PP/AD, COM NIVEIS MAXIMO E MINIMO, MASCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGENIO, EXTENSAO DE PVC 1,20M, CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS.	UNITEC	8	UN	R\$ 126,72	R\$ 1.013,76
10	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA AR COMPRIMIDO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS	UNITEC	1	UN	R\$ 306,90	R\$ 306,90
11	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA OXIGENIO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT,	UNITEC	2	UN	R\$ 306,90	R\$ 613,80

	NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS					
12	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA AR COMPRIMIDO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÇÕES COMPATIVELIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	UNITEC	2	UN	R\$ 118,80	R\$ 237,60
13	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA OXIGENIO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÇÕES COMPATIVELIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	UNITEC	8	UN	R\$ 126,72	R\$ 1.013,76
15	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIAVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UNITEC	2	UN	R\$ 425,70	R\$ 851,40
16	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIAVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UNITEC	2	UN	R\$ 425,70	R\$ 851,40
17	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, EXTREMAMENTE CONFIAVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UNITEC	1	UN	R\$ 425,70	R\$ 425,70
28	VALVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE UMA SAIDA PARA AR COMPRIMIDO, INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSAO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAÇÃO DE PRESSAO DE ENTRADA E SAIDA, COM MANOMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315 KGF/CM2), VALVULA DE SEGURANÇA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSÃO DE 6,5 KGF/CM2.	UNITEC	1	UN	R\$ 742,50	R\$ 742,50
29	VALVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE UMA	UNITEC	5	UN	R\$ 742,50	R\$ 3.712,50

	SAIDA PARA OXIGENIO (O2), INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSAO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAÇÃO DE PRESSAO DE ENTRADA E SAIDA, COM MANOMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315 KGF/CM2), VALVULA DE SEGURANÇA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSÃO DE 6,5 KGF/CM2.					
14	OXIGENIO COMPRIMIDO MEDICINAL, GAS PAR AINALÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	1000	M3	R\$ 36,63	R\$ 36.630,00
18	RECARGA DE CILINDRO PARA AR MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3, COM AR MEDICINAL COMPRIMIDO, PREPARADO SINTETICAMENTE: 21% DE OXIGENIO E 79 % NITROGENIO - ONU 1002	AIR-LIQUIDE	5	UN	R\$ 133,65	R\$ 668,25
19	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO G, 1 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	8	UN	R\$ 110,88	R\$ 887,04
20	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP, 1 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	8	UN	R\$ 110,88	R\$ 887,04
21	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 3,5 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	13	UN	R\$ 118,80	R\$ 1.544,40
22	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP, 2,5 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	23	UN	R\$ 132,66	R\$ 3.051,18
VALOR TOTAL						R\$ 56.781,45

ANEXO II DO CONTRATO Nº 0251/2019/SMS

10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 49.859,37

Item	Descrição do Produto	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
23	RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8 CM, LARGURA 2,80 CM, PROFUNDIDADE 2 CM, PESO 0,103 KG.	UNITEC	1	UN	R\$ 345,51	R\$ 345,51
24	RESERVATORIO PARA AMBU INFANTIL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM, LARGURA 2,10 CM, PROFUNDIDADE 0 CM, PESO 0,105 KG.	UNITEC	1	UN	R\$ 345,51	R\$ 345,51
25	RESERVATORIO PARA AMBU NEONATAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM,	UNITEC	1	UN	R\$ 297,00	R\$ 297,00

	LARGURA 2,90 CM, PROFUNDIDADE 1CM, PESO 0,104 KG.					
27	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA OXIGENIO, CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML DE PP/AD, COM NIVEIS MAXIMO E MINIMO, MASCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGENIO, EXTENSAO DE PVC 1,20M, CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS.	UNITEC	4	UN	R\$ 126,72	R\$ 506,88
10	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA AR COMPRIMIDO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS	UNITEC	1	UN	R\$ 306,90	R\$ 306,90
11	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA OXIGENIO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS	UNITEC	2	UN	R\$ 306,90	R\$ 613,80
12	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA AR COMPRIMIDO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	UNITEC	2	UN	R\$ 118,80	R\$ 237,60
13	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA OXIGENIO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	UNITEC	4	UN	R\$ 126,72	R\$ 506,88
15	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UNITEC	2	UN	R\$ 425,70	R\$ 851,40
16	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL,	UNITEC	1	UN	R\$ 425,70	R\$ 425,70

	REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.					
29	VALVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE UMA SAIDA PARA OXIGENIO (O2), INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSAO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAÇÃO DE PRESSAO DE ENTRADA E SAIDA, COM MANOMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315 KGF/CM2), VALVULA DE SEGURANÇA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSÃO DE 6,5 KGF/CM2.	UNITEC	3	UN	R\$ 742,50	R\$ 2.227,50
14	OXIGENIO COMPRIMIDO MEDICINAL, GAS PAR AINALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	1000	M3	R\$ 36,63	R\$ 36.630,00
18	RECARGA DE CILINDRO PARA AR MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3, COM AR MEDICINAL COMPRIMIDO, PREPARADO SINTETICAMENTE: 21% DE OXIGENIO E 79 % NITROGENIO - ONU 1002	AIR-LIQUIDE	5	UN	R\$ 133,65	R\$ 668,25
19	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO G, 1 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	7	UN	R\$ 110,88	R\$ 776,16
20	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP, 1 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	7	UN	R\$ 110,88	R\$ 776,16
21	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 3,5 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	12	UN	R\$ 118,80	R\$ 1.425,60
22	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP, 2,5 M3, COM OXIGENIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	22	UN	R\$ 132,66	R\$ 2.918,52
VALOR TOTAL						R\$ 49.859,37

ANEXO III DO CONTRATO Nº 0251/2019/SMS

10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp. (SAMU)

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 25.542,00**

Item	Descrição do Produto	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
23	RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8 CM, LARGURA 2,80 CM, PROFUNDIDADE 2 CM, PESO 0,103 KG.	UNITEC	2	UN	R\$ 345,51	R\$ 691,02
24	RESERVATORIO PARA AMBU INFANTIL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE	UNITEC	2	UN	R\$ 345,51	R\$ 691,02

	BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM, LARGURA 2,10 CM, PROFUNDIDADE 0 CM, PESO 0,105 KG.					
25	RESERVATORIO PARA AMBU NEONATAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2500 ML, POSSUI VALVULA SUPERIOR E INFERIOR-POSSUI BALAO EM SILICONE BASICO-POSSUI EXTENSAO (TUBO), ALTURA 8CM, LARGURA 2,90 CM, PROFUNDIDADE 1CM, PESO 0,104 KG.	UNITEC	2	UN	R\$ 297,00	R\$ 594,00
26	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA AS COMPRIMIDO, CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML DE PP/AD, COM NIVEIS MAXIMO E MINIMO, MASCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGENIO, EXTENSAO DE PVC 1,20 M, CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS.	UNITEC	2	UN	R\$ 126,72	R\$ 253,44
27	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA OXIGENIO, CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML DE PP/AD, COM NIVEIS MAXIMO E MINIMO, MASCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGENIO, EXTENSAO DE PVC 1,20M, CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS.	UNITEC	3	UN	R\$ 126,72	R\$ 380,16
10	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA AR COMPRIMIDO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS	UNITEC	1	UN	R\$ 306,90	R\$ 306,90
11	EXTENSAO DE NYLON TRAÇADO 3,0 M PARA OXIGENIO, CONEXÇÕES DE GASES MEDICINAIS SAO CONSTRUÍDAS EM LATAO CROMADO/POLIDO COMPATIVAS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RAPIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATOXICA 3/16 DE 3 MTS	UNITEC	1	UN	R\$ 306,90	R\$ 306,90
12	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA AR COMPRIMIDO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÇÕES COMPATIVAS COM A	UNITEC	1	UN	R\$ 118,80	R\$ 118,80

	NORMA NBR 11906 DA ABNT.					
13	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMA PARA OXIGENIO, INDICADO PARA MEDIR A VAZAO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICACAO TERAPEUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL(POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA MECANICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXOES COMPATIVELIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	UNITEC	3	UN	R\$ 126,72	R\$ 380,16
15	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIAVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANCA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZACAO.	UNITEC	1	UN	R\$ 425,70	R\$ 425,70
16	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIAVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANCA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZACAO.	UNITEC	1	UN	R\$ 425,70	R\$ 425,70
17	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, EXTREMAMENTE CONFIAVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANCA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZACAO.	UNITEC	1	UN	R\$ 425,70	R\$ 425,70
28	VALVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE UMA SAIDA PARA AR COMPRIMIDO, INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSAO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAO DE PRESSAO DE ENTRADA E SAIDA, COM MANOMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315 KGF/CM2), VALVULA DE SEGURANCA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSAO DE 6,5 KGF/CM2.	UNITEC	1	UN	R\$ 742,50	R\$ 742,50
29	VALVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE UMA SAIDA PARA OXIGENIO (O2), INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSAO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONSTRUIDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAO DE PRESSAO DE ENTRADA E SAIDA, COM MANOMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315 KGF/CM2), VALVULA DE SEGURANCA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSAO DE 6,5 KGF/CM2.	UNITEC	2	UN	R\$ 742,50	R\$ 1.485,00
14	OXIGENIO COMPRIMIDO MEDICINAL, GAS PARA AINALACAO, CONCENTRACAO: 99,5% VOL/VOL (MINIMO) - ONU 1072	AIR-LIQUIDE	500	M3	R\$ 36,63	R\$ 18.315,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 25.542,00

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 0251/2019/SMS

10.122.0002.1053.0000- Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanentes- FMS/SMS.

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.....**R\$: 12.325,66**

Item	Descrição do Produto	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
1	CARRINHO PARA CILINDRO DE 15/16 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO-PINTURA EPOXI-ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS-COR BRANCA-2 RODAS MACIÇA DE BORRACHA BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 18,5 CM.	VONDER	2	UN	R\$ 226,78	R\$ 453,56
2	CARRINHO PARA CILINDRO DE 3,5 A 7 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO-PINTURA EPOXI-ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS-COR BRANCA-2 RODAS MACIÇA DE BORRACHA BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 15CM.	VONDER	2	UN	R\$ 231,08	R\$ 462,16
3	CARRINHO PARA CILINDRO DE 40/50 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO-PINTURA EPOXI-ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS-COR BRANCA-2 RODAS MACIÇA DE BORRACHA BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 26 CM.	VONDER	2	UN	R\$ 329,51	R\$ 659,02
4	CILINDRO PARA AR MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3	MAT	2	UN	R\$ 898,76	R\$ 1.797,52
5	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO K, 7M3, 40 LTS	MAT	2	UN	R\$ 1.326,72	R\$ 2.653,44
6	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3	MAT	2	UN	R\$ 898,75	R\$ 1.797,50
7	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 3,5 M3	MAT	1	UN	R\$ 1.027,18	R\$ 1.027,18
8	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO TIPO T, 10 M3, 50 LTS	MAT	2	UN	R\$ 1.326,77	R\$ 2.653,54
9	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL TIPO PP 1 M3, PORTATIL EM ALUMINIO	MAT	1	UN	R\$ 821,74	R\$ 821,74
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.325,66

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP
CONTRATADA